
 
 

UCHWAŁA NR III/10/24 
RADY GMINY OŚWIĘCIM 

z dnia 29 maja 2024 roku 

w sprawie zasad ustalenia diet i zwrotu kosztów podróży dla radnych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) Rada Gminy 
Oświęcim uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość diet w formie ryczałtu miesięcznego dla: 

1) Przewodniczącego Rady Gminy w wysokości 75 % 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie 
budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z 23 
grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych 
ustaw (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2692 z późn. zm.) 

2) Wiceprzewodniczących Rady Gminy oraz Przewodniczących Komisji w wysokości 65 % 2,4-krotności 
kwoty bazowej o której mowa w pkt. 1). 

3) Pozostałych radnych Rady Gminy w wysokości 55 % 2,4-krotności kwoty bazowej o której mowa 
w pkt. 1). 

2. Wysokość diet określona w § 1 ust.1 pomniejszana jest proporcjonalnie w stosunku do czasu pełnienia 
funkcji w danym miesiącu. 

§ 2. 1. Diety określone w § 1 ust.1 ulegają obniżeniu o 15 % za każdą nieobecność radnego na sesji  

i komisjach Rady Gminy. 

2. Dowodem potwierdzającym obecność na sesji jest podpis na liście obecności. 

3. Wypłaty diet określonych w § 1 odbywają się przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe 
w terminie do 5 dnia kalendarzowego miesiąca następującego po miesiącu obliczeniowym, natomiast 
w miesiącu grudniu 2 dni robocze przed końcem roku za miesiąc grudzień. 

§ 3. 1. Za wyjazdy służbowe związane z wykonywaniem mandatu, radnym przysługuje zwrot kosztów 
podróży i diety na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych  

i Administracji w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 
radnych gminy. 

2. Zwrot kosztów przejazdu w podróży służbowej pojazdem samochodowym nie będącym własnością 
gminy następuje wg. stawek za 1 km przebiegu, określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 
w sprawie warunków ustalenia oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów nie będących własnością pracodawcy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 5 czerwca 2024 r.

Poz. 3852



§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XL/374/21 Rady Gminy Oświęcim 
z dnia 24 listopada 2021 r. w sprawie zasad ustalenia diet oraz zwrotu kosztów podróży dla radnych wraz 
z późniejszymi zmianami. 

§ 5. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Oświęcim. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2024 roku. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Adam Nowotarski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3852


	UCHWAŁA NR III/10/24 RADY GMINY OŚWIĘCIM z dnia 29 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2024-06-05T13:31:05+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




